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Z badania przeprowadzonego na zlecenie VeloBanku, wynika, że aż 74% Polaków, którzy mieszkają w

blokach chciałoby, żeby ich spółdzielnie czy wspólnoty mieszkaniowe zainwestowały w OZE. Właśnie

teraz jest ku temu okazja, bo Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) oferuje granty dzięki którym można

sfinansować aż 50% kosztu netto instalacji lub modernizacji odnawialnego źródła energii na budynkach.

Pozostałą kwotę spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe mogą pozyskać dzięki specjalnym kredytom.

O grant OZE mogą starać się wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, jednostki samorządu terytorialnego,

towarzystwa budownictwa społecznego, społeczne inicjatywy mieszkaniowe i spółki prawa. To ogromna

szansa na wykorzystanie przez zarządców budynków potencjału dachów obiektów wielorodzinnych,

wśród których wiele ma idealne warunki do zamontowania paneli słonecznych. Nadwyżka produkcji

energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii będzie wprost i w znaczący sposób obniżała rachunki

za prąd lokatorów budynku. Pokazują to przykłady już zrealizowanych projektów. W Spółdzielni

Mieszkaniowej Wrocław-Południe dzięki inwestycji w fotowoltaikę jej mieszkańcy płacą 16-razy mniej

za prąd niż przed jej zamontowaniem. Właśnie tego typu racjonalne przesłanki stojące za OZE powodują,

że Polacy nie mają wątpliwości, że takie inwestycje warto realizować. Z badania VeloBanku wynika, że

74% mieszkańców bloków chciałaby, żeby wspólnota lub spółdzielnia mieszkaniowa zainwestowała w

odnawialne źródła energii. Najmocniej są do tego przekonane osoby w wieku 35-44 lata (82%) oraz

najstarsi powyżej 55 roku życia (78%).

W uruchomionym przez BGK w lutym br. programie grant OZE na wsparcie inwestycji w zieloną energię

przeznaczono 448 mln zł. Wnioski można składać do końca czerwca 2026 r., ale nabór może zostać

ograniczony przed datą końcową. Zainteresowanie grantami, jak również premiami na

termomodernizację, jest ogromne.

Więcej informacji tutaj: www.bgk.pl 
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